
A

L'anno  duemiladiciannove il giorno  ventitre del mese di settembre alle ore 12:30, nella
Residenza Municipale, in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la
Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

Assegnati  n. 3 In carica n. 3 presenti n.   2 assenti n.   1.

Partecipa il  SEGRETARIO COMUNALE
Dott.     Pasqualini Stefania

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Signor MATRICARDI
DANIEL nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla discussione  dell’
oggetto su riferito.

   MATRICARDI DANIEL

Soggetta a controllo N Soggetta a ratifica N

LEONARDI SAMUELE ASSESSORE ESTERNO V

Immediatamente eseguibile S

P
SINDACO P

SPECA DANIELA ASSESSORE ESTERNO

COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE
Provincia di Ascoli Piceno (Cod. 44032)

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  115   Del  23-09-19

DELIBERA DI GIUNTA n. 115 del 23-09-2019 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE

Oggetto: CONFERIMENTO INCARICO LEGALE PER RAPPRESENTANZA
NEGOZIAZIONE ASSISTITA EX  ART. 3 DEL D.L. 132/2014 CONVERTITO IN L. 162/2014



COMUNE DI  MONTALTO DELLE MARCHE
“ Città di Sisto V ”

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
ORGANO E/O UFFICIO PROPONENTE: UFFICIO AMMINISTRATIVO
RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO: MATRICARDI DANIEL

OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICO LEGALE PER
RAPPRESENTANZA NEGOZIAZIONE ASSISTITA EX  ART. 3 DEL D.L.
132/2014 CONVERTITO IN L. 162/2014

LA GIUNTA COMUNALE

- Premesso che il dottor Mastrosani Guido per il tramite del proprio legale Avv.
Massaccesi Irene in data 13.09.2019 prot. n. 6302 ha comunicato “Invito alla stipula di
una convenzione di negoziazione assistita ex art.2 e ss del D.L. 132/2014 convertito
nella L. 162/2014 – relativa al rimborso spese legali”;

- Considerato che questo Comune vuole aderire all’invito rivolto e impegnarsi con
l’assistenza dei rispettivi avvocati, a cooperare con lealtà e buona fede per la
composizione della controversia;

- Ritenuto di provvedere con urgenza alla nomina del rappresentante del Comune nella
persona dell’avv. Spinozzi Massimo conferendo ogni potere e autorità in merito al fine
di tutelare l’operato dell’Ente oltre che per l’assistenza tecnica;

Ai sensi dell’art.49, comma 1 del Decreto  Legislativo n. 267 del 18.08.2000, sulla
proposta di cui trattasi , vengono espressi e sottoscritti i pareri di cui alla citata norma,
nelle risultanze seguenti:

- di regolarità tecnica e contabile, da parte del responsabile dell’area / servizio
interessato (in quanto la proposta non è mero atto di indirizzo)
PARERE  FAVOREVOLE

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO  INTERESSATO
Matricardi Daniel

Con votazione unanime segreta per quanto riguarda la nomina ed unanime palese per
quanto riguarda la restante parte del provvedimento

DELIBERA

AUTORIZZARE il Sindaco a procedere alla negoziazione assistita promossa da1.
Avv. Irene Massaccessi per conto del Dottor Mastrosani Guido come in

DELIBERA DI GIUNTA n. 115 del 23-09-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE



premessa specificato;

AUTORIZZARE il Sindaco, quale legale rappresentante dell’Ente a rilasciare2.
procura speciale all’Avv. Spinozzi Massimo affinché possa comparire in sua
rappresentanza, sostituzione e vece nella procedura di cui sopra conferendole
ogni potere in merito;

AFFIDARE l’incarico di rappresentare e assistere l’ Ente nella procedura di cui3.
sopra all’Avv. Massimo Spinozzi di questo Comune conferendole ogni potere in
merito.

AUTORIZZARE il Sindaco a rilasciare procura speciale all’Avv. Massimo4.
Spinozzi del Foro di Ancona, con studio in 60122 Ancona (AN) Via G.
Leopardi, 2”, conferendo tutte le facoltà di legge nessuna esclusa ed eccettuata,
ivi comprese quella di conciliare e transigere

AUTORIZZARE il suddetto legale ai sensi del D.Lgs 196/03, per le operazioni5.
di trattamento dei dati personali e sensibili e giudiziari, effettuati anche
mediante strumenti elettronici, per le facoltà e gli adempimenti connessi
all'incarico, nonchè di tutti i poteri che potrà esercitare in qualità di interessato;

DEMANDARE al Responsabile dell'Area Amministrativa e Legale il6.
conferimento dell'incarico al legali individuati, mediante l'adozione di apposita
determinazione e previa acquisizione di un preventivo di parcella, nonché ogni
altro adempimento conseguente;

COMUNICARE il presente atto al legale incaricato;7.

DICHIARARE la presente deliberazione con separata ed unanime votazione8.
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 del D. Lgs.vo n. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 115 del 23-09-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE



Si dà atto che il responsabile del servizio finanziario ha reso, sulla presente deliberazione,
“attestazione della relativa copertura finanziaria” cosi’ come prescritto dall’art. 151, comma 4,
del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.
__________________________________________________________________________

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il SEGRETARIO COMUNALE

F.to Pasqualini Stefania

IL PRESIDENTE

F.to  MATRICARDI DANIEL

___________________________________________________________________________

N. 679
(registro albo on line)

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, visti
gli atti d’ufficio

A T T E S T A

che la presente deliberazione viene pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni
consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico  (art. 32, comma
1, della Legge 18.06.2009 n. 69)

dal 28-09-19                                                       al  13-10-19

X  ed è stata compresa nell’elenco n.             6697               in data odierna delle deliberazioni

comunicate ai capigruppo consiliari (art. 125, del T.U. n. 267/2000);

X è stata dichiarata immediatamente esecutiva (art. 134, comma 4 del T.U. 267/2000).

Dalla Residenza Comunale, li   28-09-19

            F.to  IL SEGRETARIO COMUNALE
  (Dott.ssa Pasqualini Stefania)

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
      .

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 28-09-19

           IL SEGRETARIO COMUNALE
            (Dott.ssa Stefania Pasqualini)

DELIBERA DI GIUNTA n. 115 del 23-09-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE


